
UCHWAŁA NR 224/XXIII/2026 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej 

 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 365 z późn. zm.), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 24d i art. 24e 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1135 z 

późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnej Rady Miejskiej w Radzyminie — pani 

Agnieszki Kacprzak, wybranej w okręgu wyborczym nr 2 z listy Komitetu Wyborczego 

Wyborców „Dobry Samorząd”, z dniem zaistnienia przesłanki ustawowej wygaśnięcia 

mandatu, tj. z powodu naruszenia zakazu łączenia mandatu radnej z wykonywaniem pracy 

na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej z Gminą Radzymin. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przesłania uchwały Wojewodzie 

Mazowieckiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie III oraz doręczenia jej 

radnemu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                 /-/ mgr inż. Marek Brodziak 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Agnieszki Kacprzak 

W dniu 28 stycznia 2026 r. do Prezydium Rady Miejskiej w Radzyminie wpłynęła 

wiadomość e-mail od mieszkańca Gminy Radzymin, w której wyrażono zaniepokojenie 

możliwymi naruszeniami przepisów prawa przez część radnych Rady Miejskiej, w 

szczególności w kontekście zakazów wynikających z ustawy o samorządzie gminnym 

oraz ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące 

funkcje publiczne. 

W odpowiedzi na zgłoszenie, Prezydium Rady przeanalizowało dane zawarte w Rejestrze 

umów cywilnoprawnych Gminy Radzymin za rok 2025, udostępnionym publicznie na 

stronie internetowej Urzędu. Analiza wykazała, że radna Agnieszka Kacprzak, wybrana 

do Rady Miejskiej w Radzyminie z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Dobry 

Samorząd” oraz pełniąca funkcję sołtysa, w dniu 10 lutego 2025 roku zawarła z Gminą 

Radzymin umowę zlecenie, której przedmiotem było doręczanie decyzji podatkowych 

mieszkańcom Gminy Radzymin. Umowa przewidywała wynagrodzenie zależne od liczby 

skutecznie doręczonych decyzji. 

Zgodnie z art. 24d ustawy o samorządzie gminnym, radny nie może wykonywać pracy 

ani pełnić funkcji na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej z gminą, w której 

sprawuje mandat. Celem tego zakazu jest zapobieżenie sytuacjom, w których osoba 

sprawująca funkcję kontrolną nad organem wykonawczym jednocześnie otrzymuje z tego 

organu wynagrodzenie, co mogłoby naruszać zasadę bezstronności oraz godzić w interes 

publiczny. 

Z kolei art. 383 § 1 pkt 5 ustawy Kodeks wyborczy stanowi, że w przypadku naruszenia 

zakazu określonego w art. 24d ustawy o samorządzie gminnym, następuje wygaśnięcie 

mandatu radnego. Uchwała Rady Miejskiej stwierdzająca ten fakt ma charakter 

deklaratoryjny, potwierdzający jedynie skutek prawny, który nastąpił z mocy prawa. 

Zgodnie z orzecznictwem i wykładnią stosowaną przez wojewodów, dla stwierdzenia 

naruszenia nie ma znaczenia, czy umowa została zakończona, lecz sam fakt jej zawarcia 

i wykonywania w czasie trwania mandatu. 

W toku postępowania przygotowawczego, przed podjęciem uchwały, radnej umożliwiono 

złożenie wyjaśnień w trybie art. 383 § 3 Kodeksu wyborczego. 

Uchwała o wygaśnięciu mandatu radnej jest wyrazem obowiązku dbałości o przejrzystość 

życia publicznego oraz przestrzeganie zasady równości wobec prawa. 



Podjęcie uchwały ma charakter deklaratoryjny, a nie konstytutywny. 

Rada Miejska w Radzyminie umożliwiła radnej złożenie wyjaśnień w wymaganym trybie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

Radna złożyła wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 

6 lutego 2026 r. oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 lutego 2026 r. 


